(استوارت، صص ۲۶۴)

بنابراین اینجا هم نیروهای انگلیسی بطور کاملاً زیرکانه‌ای درصدد هستند تا ابتکار عملیات را در دست خود نگهدارند.

۵- عملیات اشغال ایران بعدها با امضاء یک پیمان سه جانبه بین ایران و انگلیس و شوروی (سابق) صورت رسمی به‌خود گرفت و در تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۲۰ / دسامبر ۱۹۴۱ نیز نیروهای آمریکایی در پناه سربازان انگلیسی بدون هرگونه هماهنگی قبلی با دولت ایران شده و حلقه اشغال نظامی ایران توسط متفقین را در جهت کمک‌رسانی به نیروهای شوروی در مقابل نیروهای آلمانی و دول

آیا اشغال نظامی ایران در جنگ جهانی دوم یک عملیات مرکب بود؟..... ۱۰۵

محور کامل کردند.